
 

ATO ADMINISTRATIVO / ASSEMP Nº 003 / 2018 de 26 de março de 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de membro para 

comissão de processo administrativo a que 

dispõe o Regimento Interno e Estatuto Social da 

ASSEMP e dá outras providências. 

 

O Presidente da Associação dos Servidores Municipais de 

Palmas/TO – ASSEMP, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem o art. 

31, inciso I do Estatuto Social em vigor e art. 43 do Regimento Interno da ASSEMP, 

e; 

CONSIDERANDO a renúncia do membro da Comissão de Processo 

Administrativo, RONALDO LIMA DA SILVA, em 16/03/2018; 

CONSIDERANDO a necessidade permanente de comissão 

processante destinada a apurar denúncias e atos de qualquer natureza relacionada 

a associados ou funcionários desta entidade; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os Membros da Diretoria José Conceição 

Rodrigues – Presidente, Matricula: 15.967/1, CPF: 330.665.231-87, Irlândia Maria 

Ibiapino Alves – Relator, Matricula: 37.736/1, CPF: 451.595.993-04, Rosiney Coelho 

Dantas de Sousa Barros - Revisor, Matricula: 13.675/1, CPF: 865.462.951-72, para 

substituir o membro Ronaldo Lima da Silva pelo período de 01 (um) ano contados da 

data de publicação do presente ato.  

Art. 2º - Ficam mantidas as demais cominações constantes no Ato 

Administrativo nº 002/2018 de 26 de fevereiro de 2018. 

Art. 3º - O presente ato administrativo entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Publica-se, cumpra-se.  

 

CLEISON ALMEIDA NUNES 
Presidente da ASSEMP 


